
 

 

Publicado em: 22/11/2022 
http://www.csc.am.gov.br/portal/

 

Resenha: 175/22 – CSC                                                   DATA: 22/11/2022 
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para 
conhecimento dos interessados, o seguinte: 
Aviso de Licitação 
Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão 
pública online, através do Portal de Compras do Governo do Estado do 
Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico https://www.e-
compras.am.gov.br. 
1.1) PE n° 1259/2022–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares (Cateter 
Intravenoso Periférico), para atender as necessidades da Fundação de 
Hematologia e Hemoterapia do Amazonas - FHEMOAM. 
1.2) PE n° 1260/2022–CSC: Aquisição de Materiais Farmacológico 
(Cloridrato de Loperamida, Fitomenadiona, Aminofilina e Outros), para 
Reabastecer o Estoque da Farmácia Hospitalar da Fundação Hospital 
Adriano Jorge FHAJ. 
1.3) PE n° 1261/2022–CSC: Aquisição de Bens Hospitalares (Carro Maca, 
Escada, Seladora e Outros), para atender as necessidades da Fundação de 
Medicina Tropical Dr. Heitor Vieira Dourado - FMTHVD.   
1.4) PE n° 1262/2022–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 
para Compra de Vaga em Curso de Piloto Comercial de Helicóptero, para 
atender as necessidades da SSP/AM. 
1.5) PE n° 1263/2022–CSC: Aquisição de Bote Inflável, Kit Oxigenaterapia 
e Carreta de Reboque para atender as necessidades da Estruturação do 
Centro de Treinamento Operacional-CTO, para a Execução do Eixo de 
Valorização do Profissional e Segurança Pública – SSP-AM. 
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 06 de dezembro de 2022 às 09:15 horas. Início da 
sessão: dia 06 de dezembro de 2022 às 09:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 
horários de tempo constantes no edital. 
2.1) PE n° 1264/2022–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 
para Calibração e/ou Qualificação, com Emissão de Certificado dos 
Equipamentos, instalados nas Gerências de Malária/IPCCB e Virologia da 
Fundação de Medicina Tropical - Dr. Heitor Vieira Dourado - FMT-HVD.  
2.2) PE n° 1265/2022–CSC: Aquisição de Eletrodomésticos e Equipamentos 
de Informática, para atender as necessidades da Secretaria de Estado da 
Fazenda - SEFAZ. 
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 07 de dezembro de 2022 às 09:15 horas. Início da 
sessão: dia 07 de dezembro de 2022 às 09:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 
horários de tempo constantes no edital. 
Marcação de Nova Data 
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”. 
3.1) PE n° 1167/2022–CSC: Aquisição de Insumos para a Bomba Injetora, 
como Seringa, Conector Manyfill e Outros, para atender as necessidades da 
Fundação Centro de Controle de Oncologia - FCECON. 
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 29 de novembro de 2022 às 09:15 horas. Início da 
sessão: dia 29 de novembro de 2022 às 09:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 
horários de tempo constantes no edital. 
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão 
reinscrevê-las no sistema. 
Convocação para Nova Sessão Pública 
1) PE n° 989/2022-CSC, dia 30/11/2022 às 11:00 horas de Brasília. 
2) PE n° 1048/2022-CSC, dia 29/11/2022 às 11:00 horas de Brasília. 
As sessões públicas ocorrerão por meio eletrônico, no Endereço: 
https://www.e-compras.am.gov.br. 
 
 

Andrea Lasmar de Mendonça Ramos 

Vice-Presidente do CSC/AM 

 
 


